ОПРЕДЕЛЕНИЕ № 4-19.8-404/00-02-15
об отказе в удовлетворении ходатайства

«10» декабря 2015 г.                                                                                       г. Москва

Я,  заместитель  начальника  Правового  управления  Федеральной

антимонопольной  службы  Крюков  А.С.,  рассмотрев  ходатайство,  заявленное
ОАО «Даггаз» (адрес:  368530,  Республика Дагестан,  район Карабухкентский,
село  Карабудахкент;  дата  регистрации  в  качестве  юридического  лица  —
04.08.1994; ИНН 0500000062; КПП 056001001;               ОГРН 1020502461792) о
прекращении производства по делу                                       № 4-19.8-404/00-02-
15  об  административном  правонарушении  в  связи  с  малозначительностью
совершенного правонарушения,

УСТАНОВИЛ:

ОАО  «Даггаз» заявлено  ходатайство  (вх.  от  09.12.2015  №  144175/15)

о прекращении производства  по делу об административном правонарушении
№  4-19.8-404/00-02-15 в  связи  с  малозначительностью  совершенного
правонарушения.

Согласно статье 2.9 Кодекса Российской Федерации об административных
правонарушениях  (далее  -  КоАП)  при  малозначительности  совершенного
административного  правонарушения  судья,  орган,  должностное  лицо,
уполномоченные  решить  дело  об  административном  правонарушении,  могут
освободить  лицо,  совершившее  административное  правонарушение,  от
административной ответственности и ограничиться устным замечанием.

Таким  образом,  вопрос  о  применении  статьи  2.9  КоАП  может  быть
разрешен  либо  во  время  рассмотрения  дела  об  административном
правонарушении,  либо  при  его  обжаловании.  Рассмотрение  дела  об
административном  правонарушении  №  4-19.8-404/00-02-15 состоялось
30.07.2015.

Постановление  о  назначении административного  наказания  по  делу  об
административном  правонарушении  №  4-19.8-404/00-02-15  в  отношении
ОАО «Даггаз» вступило в законную силу 31.08.2015.

Обжалование  и  опротестование  вступивших  в  законную  силу
постановлений  по  делам  об  административном  правонарушении,

2015-115276(1) 2015-115276(1)

2

осуществляется в порядке предусмотренном статье 30.12 КоАП.
Руководствуясь частью 2 статьи 24.4 КоАП,

ОПРЕДЕЛИЛ:

В  удовлетворении  ходатайства  о  прекращении  производства  по  делу
№  4-19.8-404/00-02-15 об  административном  правонарушении  в  связи  с
малозначительностью  совершенного  правонарушения  в  отношении
ОАО «Даггаз» отказать.

2015-115276(1)

	ОПРЕДЕЛЕНИЕ № 4-19.8-404/00-02-15
	об отказе в удовлетворении ходатайства